
 
 

 
 
 
 
 

Århus, den 24. juni 2008 
 

PRESSEMEDDELELSE 
 
VisitAarhus tilbyder sommerbyvandringer med guide 
 
Mandag den 30. juni er der premiere på VisitAarhus’ sommerbyvandringer med 
guide i Århus. Igen i år kan byens gæster (og byens egne borgere) vælge mellem 5 
forskellige byvandringer, og programmet er det samme hver uge frem til den 29. au-
gust: Én byvandring på alle hverdage, som tager udgangspunkt i et historisk eller 
kulturelt tema med relation til Århus.  
 
Igen i 2008 tilbyder VisitAarhus byens gæster og byens borgere at komme på en byvand-
ring med guide og opleve byen på nærmeste hold. Fra 30. juni til 29. august kan man på 
hverdage komme med på en byvandring med en dygtig guide, der som minimum taler 
dansk og engelsk.  
 
Programmet er det samme hver uge: Mandag eftermiddag går turen inden for de gamle 
vikingevolde med besøg i det netop genåbnede og renoverede Vikingemuseum og i Dom-
kirken og med fortællinger om byens tidligste historie. Tirsdag formiddag er overskriften 
”Arkitektur og kunst i Århus”, og denne byvandring inkluderer bl.a. en rundvisning på Råd-
huset, et kig ind i Hack Kampmanns Erhvervsarkiv og en tur gennem gaden på ARoS. 
Onsdag eftermiddag hedder byvandringen ”Åens historie” og omfatter en gåtur langs År-
hus å, hvor åens historie fortælles, og hvor turen afsluttes med et besøg på Århus Bymu-
seum. Torsdag formiddag går turen gennem Latinerkvarteret med fortællinger om byens 
historie i 1700- og 1800-tallet. Fredag eftermiddag handler det om ”Århus i middelalderen” 
med start i Vor Frue Kirke og klostergård. 
 
Deltagelse i en byvandring koster 125 kr. for voksne og 70 kr. for børn. Ihændehavere af 
ÅrhusCard® får rabat på prisen. 
 
Tirsdage og torsdage kl. 14 i perioden 3. juni til 4. september er det desuden muligt at kø-
be billet til en opstigning i Rådhustårnet for at få et kig på Århus fra oven. Her er prisen 35 
kr. for voksne og 15 kr. for børn. 
 
Billetter købes i VisitAarhus Velkomstcenter, Banegårdspladsen 20. 
 
Nærmere oplysninger:  
Leder af incomingafdelingen Vibeke Jørgensen, VisitAarhus, tlf. 87315011.  
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